
Číslo jednací: 41581/2023-SŽ-OŘ PHA-OVM 
Smlouva o výpůjčce č. 6458019623 

VS: 6458019623 
RSD-104712/2022-64

S M L O U V A  O V Ý P Ů J Č C E  P O Z E M K Ů
č. 6458019623

uzavřená dle ust. § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník ve znění pozdějších
předpisů

Správa železnic, státní organizace
Sídlo:
IČO:
DIČ:
Zapsána:
Zastoupena:
Bankovní spojení:
Variabilní symbol:
Adresa pro doručování písemností: 
Správa železnic, státní organizace 
Oblastní ředitelství Praha 
Partyzánská č. p. 1504/24 
170 00 Praha 7

Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 -  Nové Město
70994234
CZ70994234
v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl A, vložka 48384

6458019623

kontaktní osoba:
tel.:
e-mail:

(dále jen „půjčitel") 

a

Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní příspěvková organizace
se sídlem: Na Pankráci 546/56, PSČ 140 00 Praha 4 - Nusle
IČO: 65993390
DIČ: CZ65993390
Zastoupena:
Bankovní spojení:
Adresa pro doručování písemností:
Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní příspěvková organizace 
Na Pankráci 546/56 
140 00 Praha 4 - Nusle

kontaktní osoba:
tel.:
e-mail:

(dále jen „vypůjčitel" nebo "ŘSD")

(společně též jen jako „smluvní strany")

1/4



Číslo jednací: 41581/2023-ŠŽ-OŘ PHA-OVM 
Smlouva o výpůjčce č. 6458019623 
VS: 6458019623 
RSD-104712/2022-64

Úvodní ustanovení

1. Česká republika je vlastníkem a půjčitel má právo hospodařit s níže uvedenými nemovitostmi:

pozemek pare. č. 142/1 o výměře 58 709 m2, inventární číslo dle SAP IC5000149043 a 
ZDC/10/10252, druh pozemku ostatní plocha, způsob využití dráha zapsaný na listu vlastnictví 
č. 266 pro kat. území Kolovraty, obec Praha, v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním 
úřadem pro hlavní město Praha, Katastrálním pracovištěm Praha.

pozemek pare. č. 142/6 o výměře 72 m2, inventární číslo dle SAP IC7000022983 a 
ZDC/10/48398, druh pozemku ostatní plocha, způsob využití dráha zapsaný na listu vlastnictví 
č. 266 pro kat. území Kolovraty, obec Praha, v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním 
úřadem pro hlavní město Praha, Katastrálním pracovištěm Praha

pozemek pare. č. 142/7. o výměře 373 m2, inventární číslo dle SAP IC7000022984 a 
ZDC/10/48399, druh pozemku ostatní plocha, způsob využití dráha zapsaný na listu vlastnictví 
č. 266 pro kat. území Kolovraty, obec Praha, v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním 
úřadem pro hlavní město Praha, Katastrálním pracovištěm Praha.

pozemek pare. č. 1318/1 o výměře 138 m2, inventární číslo dle SAP IC6000422723 a 
ZDC/10/68565, druh pozemku ostatní plocha, způsob využití dráha zapsaný na listu vlastnictví 
č. 266 pro kat. území Kolovraty, obec Praha, v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním 
úřadem pro hlavní město Praha, Katastrálním pracovištěm Praha.

2. ŘSD je investorem stavby „DO SOKP 511 Běchovice -  D l" , která bude umístěna na části 
pozemku pare. č. 142/1, pare. č. 142/7 a dále bude umístěna na pozemku pare. č. 142/6 a 
1318/1, vše v kat. území Kolovraty. Náklady spojené s realizací stavby „DO SOKP 511 Běchovice 
-  D l"  nese ŘSD.

I.

II.
Předmět a účel výpůjčky

1. Předmětem výpůjčky je:

část pozemku parcelní číslo 142/1 v k. ú. Kolovraty o výměře 7 657 m2, za účelem dočasného 
záboru nad 1 rok, a o výměře 45 m2, za účelem dočasného záboru do 1 roku,

pozemek parcelní číslo 142/6 o výměře 72 m2 v k. ú. Kolovraty, za účelem dočasného záboru 
nad 1 rok

část pozemku parcelní číslo 142/7 v k. ú. Kolovraty o výměře 140 m2, za účelem dočasného 
záboru nad 1 rok, a o výměře 100 m2, za účelem dočasného záboru do 1 roku,

pozemek parcelní číslo 1318/1 v k. ú. Kolovraty o výměře 138 m2, za účelem trvalého záboru.

Výměra předmětu výpůjčky činí celkem 8 152 m2.

Předmět výpůjčky je vyznačen v situačním piánu, který je nedílnou součástí této smlouvy, jako 
příloha č. 1.

2. Půjčitel předá vypůjčiteli předmět výpůjčky k bezúplatnému užívání na základě žádosti 
vypůjčitele, a to za účelem provedení stavby „DO SOKP 511 Běchovice -  D l" .

3. Vypůjčitel je povinen vyzvat půjčitele (Správa železnic, státní organizace, OŘ Praha, Odbor
obchodních činností -  obchodní využití majetku, i k
předání předmětu výpůjčky nejpozději 14 kalendářních dnů před vstupem na předmět výpůjčky 
před zahájením stavby.



Číslo jednací: 41581/2023-SŽ-OŘ PHA-OVM 
Smlouva o výpůjčce č. 6458019623 
V S :6458019623 
RSD-104712/2022-64

4. Stav předmětu výpůjčky bude popsán v předávacím protokolu, který bude sepsán mezi 
půjčitelem a vypůjčitelem po uzavření této smlouvy. Protokol bude pořízen ve třech 
vyhotoveních, kdy dvě vyhotovení obdrží půjčitel a jedno vypůjčitel.

III.
Práva a povinnosti smluvních stran

1. Vypůjčitel je  oprávněn užívat předmět výpůjčky řádně a v souladu se sjednaným účelem a je 
povinen jej chránit před poškozením nebo zničením. Půjčitel je oprávněn požadovat vydání 
předmětu výpůjčky i před skončením doby stanovené v čl. II. této smlouvy, jestliže jej vypůjčitel 
neužívá řádně nebo jej užívá v rozporu s touto smlouvou.

2. Vypůjčitel není oprávněn přenechat předmět výpůjčky do užívání jiné osobě bez písemného 
svolení půjčitele.

3. Půjčitel je oprávněn požadovat, dle ust. § 2198 odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb. občanského 
zákoníku, vrácení předmětu výpůjčky před uplynutím sjednané doby výpůjčky.

4. Vypůjčitel se zavazuje, že ponese veškeré náklady spojené s provozem a řádnou údržbou 
předmětu výpůjčky. Poruší-li tuto svou povinnost, je půjčitel oprávněn požadovat vrácení 
předmětu výpůjčky.

5. Vypůjčitel je  povinen zajistit na svůj náklad odvoz a likvidaci odpadu vzniklého z jeho činnosti, 
a to u osoby k této činnosti oprávněné dle zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění 
pozdějších předpisů, pokud se s půjčitelem nedohodne jinak.

6. Za škodu vzniklou na materiálu a majetku vypůjčitele umístěném či zřízeném na předmětu 
výpůjčky nenese půjčitel odpovědnost.

7. Vypůjčitel odpovídá půjčiteli za všechny škody vzniklé jeho provozem, jakož i za škody 
způsobené na předmětu výpůjčky třetím i osobami v souvislosti se stavbou.

IV.
Doba a ukončení výpůjčky

1. Vypůjčitel je povinen předmět výpůjčky vrátit, jakm ile jej nepotřebuje, nejpozději však do 
ukončení stavby vymezené v čl. II. odst. 2 této smlouvy, a to s výjimkou pozemku parcelní číslo 
1318/1 v k. ú. Kolovraty ve stavu, v jakém jej převzal s přihlédnutím k obvyklému opotřebení.

2. Vypůjčitel je  povinen do skončení výpůjčky uvést s výjimkou pozemku parcelní číslo 1318/1 v k. 
ú. Kolovraty předmět výpůjčky na vlastní náklady do původního stavu s přihlédnutím 
k obvyklému opotřebení a zajistit na své náklady provedení nápravných opatření, není-li to 
možné s ohledem na povahu provedených prací, pak do stavu odpovídajícího předchozímu 
způsobu užívání, pokud se sm luvní strany nedohodnou písemně jinak.

3. Vyklizený předmět výpůjčky s výjimkou pozemku parcelní číslo 1318/1 v k. ú. Kolovraty musí 
vypůjčitel předat půjčiteli nejpozději v poslední den sjednané doby výpůjčky, pokud se 
s půjčitelem nedohodne jinak. O předání předmětu výpůjčky bude sm luvním i stranami sepsán 
předávací protokol.

V.
Závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany prohlašují, že je jim  znám celý obsah této smlouvy, a že ji uzavřely na základě 
své svobodné a vážné vůle. Na důkaz této skutečnosti připojují své podpisy. 2

2. Práva a povinnosti smluvních stran výslovně neupravená touto smlouvou se řídí příslušnými 
ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a zákona 
č. 266/1994 Sb., o dráhách, ve znění pozdějších předpisů.

3/4



Číslo jednací: 41581/2023-SŽ-OŘ PHA-OVM 
Smlouva o výpůjčce č. 6458019623 
VS: 6458019623 
RSD-104712/2022-64

3. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva podléhá zveřejnění v registru smluv zřízeného 
podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon o 
registru smluv"). Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění této smlouvy v registru smluv podle 
Zákona o registru smluv zajistí půjčitel, který vypůjčiteli následně doručí potvrzení o uveřejnění 
této sm louvy v registru sm luv ve smyslu § 5 odst. 4 Zákona o registru smluv.

4. Tuto smlouvu je možno uzavřít, měnit či zrušit pouze písemně, či prostřednictvím písemných 
dodatků podepsaných všemi sm luvním i stranami (aplikace § 562 odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku, je vyloučena). Uzavření, změny, dodatky či zrušení smlouvy provedené 
jakoukoli jinou formou než písemnou, a to ať již  ústně, prostředky dálkové komunikace, či jinak, 
jsou smluvními stranami vyloučeny.

5. Tato smlouva je vyhotovena v pěti vyhotoveních, z nichž půjčitel obdrží tři vyhotovení a 
vypůjčitel dvě vyhotovení.

Přílohy:
Příloha č. 1 Situační plán
Příloha č. 2 Opatření pro postup v případě anonymního oznámení o uložení nebo nálezu podezřelého 
předmětu
Příloha č. 3 Souhrnné stanovisko Správy železnic, státní organizace ke stavebnímu řízení ze dne 
22.06.2023

V Praze dne 2 3 - 11-  2023 2 1  - 11-  2313
V .....................dne......................

půjčitel: vypůjčitel:

Správa žele: statni organizace Ř ed ite ls tv í s iln íc  s ídá ln ic  ČR. s tá tn í

Tato smlouva byla uveřejněna prostřednictvím Registru sm luv dne

i
Protokolární předání prostor proběhlo dne

2 4 - 11-  2023

4 /4



SPRAVA
ŽELEZNIC

Opatření pro postup v případě anonymního oznámení o uložení nebo 
nálezu podezřelého předmětu, u kterého lze rozpoznat, nebo předpokládat, 

že se jedná o nástražný výbušný systém nebo munici nebo nebezpečnou
látku pro cizí právní subjekt

i .
Úvodní ustanovení

1. Opatření ředitele Oblastního ředitelství Praha upravuje v souladu s obecně závaznými právními 
předpisy obecný postup a odpovědnost zaměstnanců cizích právních subjektů (dále jen „CPS") při 
ohrožení osob nebo majetku nástražnými výbušnými systémy (dále jen „NVS") nebo municí nebo 
nebezpečnými chemickými látkami nebo chemickými směsmi (dále jen „NL").

2. S tímto opatřením musí být seznámeni všichni zaměstnanci CPS, která má platnou smlouvu se 
Správou železnic, státní organizací (dále jen „SŽ").

3. Na každém pracovišti musí být v písemné podobě uloženy příslušné „Postupy - NVS, munice, NL", 
které jsou přílohou tohoto pokynu.

II.
Vymezení základních pojmů

1. Biologický agens jsou mikroorganismy i jejich klidová stádia (spory), včetně geneticky 
modifikovaných organismů, buněčných kultur a endoparazitů, patogenních i nepatogenních.

2. Chemická látka a chemická směs je chemický prvek a jeho sloučeniny v přírodním stavu nebo 
získané výrobním procesem.

3. Munice je souhrnné označení pro střelivo, ruční a jiné granáty, střely do pancéřovek
a tarasnic, dělostřelecké střelivo, pumy, torpéda, řízené a neřízené rakety, kazetovou 
(kontejnerovou) munici, ženijní náloživo, miny, pyropatrony, výmetné klamné cíle, pyrotechnické 
imitační prostředky, signální a osvětlovací prostředky, vojenská nástražná výbušná zařízení; 
za munici se považují též její hlavní části a komponenty.

4. Nástražný výbušný systém je zařízení tvořené výbušným předmětem, výbušnou nebo zápalnou 
látkou, nebo pyrotechnickým prostředkem a funkčními prvky iniciace, schopné vyvolat za určitých, 
uživatelem nebo výrobcem (předem) stanovených podmínek, výbuchový účinek nebo založit 
ložisko požáru. V případě důvodných pochybností se má za to, že se o NVS jedná, dokud není 
spolehlivě prokázán opak.

5. Nebezpečná látka je chemická látka nebo chemická směs nebo biologický agens nebo toxin,
schopná sama nebo ve spojení s účinky výbuchu NVS způsobit škodu na životě, zdraví nebo
majetku. V případě důvodných pochybností se má za to, že se o NL jedná, dokud není spolehlivě 
prokázán opak.

6. Podezřelý předmět je předmět, jehož účel, původ, majitel, nebo jiné okolnosti jeho výskytu nejsou 
známy, nebo jehož vnější forma nebo případně jiné znaky a celková situace v daném místě 
vzbuzují odůvodněné podezření, že by se mohlo jednat o NVS nebo NL nebo munici, či jejich 
součást nebo příslušenství. V případě důvodných pochybností se má za to, že se o podezřelý 
předmět jedná, dokud není spolehlivě prokázán opak.

1/3



7. Zaměstnanec je pro potřeby této Směrnice každá osoba v pracovněprávním nebo obdobném 
poměru k CPS.

III.
Obecné zásady

1. Každý zaměstnanec při vykonávání svých pracovních povinností podle svých možností sleduje, zda 
se v jeho okolí nenachází předmět bez majitele nebo zjevně nezapadá do prostředí.

2. Po zjištění výskytu podezřelého předmětu postupuje každý zaměstnanec maximálně uvážlivě 
a klidně s cílem zabránit šíření paniky.

3. Dokud není spolehlivě prokázán opak, považuje se nalezený předmět za podezřelý předmět.

4. Každý zaměstnanec vyrozumí o anonymním oznámení o uložení nebo nálezu podezřelého 
předmětu tísňovou linku 112, operační a informační středisko Hasičská záchranná služba Správy 
železnic, státní organizace (dále jen „HZS SŽ"), zaměstnance krizového řízení a nadřízeného 
zaměstnance.

5. Každý zaměstnanec po předání informace o anonymním oznámení uložení nebo nálezu 
podezřelého předmětu na tísňovou linku 112 postupuje podle pokynů příslušníků složek 
Integrovaný záchranný systém (dále jen „IZS"), zejména Police ČR, nebo HZS ČR, nebo HZS SŽ.

2/3



r

POSTUPY -  NVS, MUNICE, NL

Tento dokumentu upravuje postup v případě anonymního oznámení o uložení nebo nálezu podezřelého 
předmětu, u kterého lze rozpoznat, nebo předpokládat, že se jedná o nástražný výbušný systém (NVS) 
nebo munici nebo nebezpečnou látku (NL).

1. Příjem anonymní telefonické zprávy o uložení podezřelého předmětu
a) Zapište příchozí telefonní číslo, je-li to možné.
b) Zaznamenejte, o jaký podezřelý předmět se jedná (NVS, NL).
c) Pokuste se v maximální míře prodlužovat hovor a snažte se zachytit veškeré sdělované 

informace, které mohou být složkám IZS nápomocné nejen při vlastním zákroku, ale i pro 
případ odhalení možného pachatele.

d) Věnujte zvýšenou pozornost důležitým faktorům, jako například:
• rozlišení, zda se jedná o hlas mužský, ženský, dětský, mladý, starší,
• hlas klidný, vzrušený, dávající dojem psychicky labilního člověka,
• jazyk řeči -  čeština, cizí jazyk, lámaná čeština, přízvuk a vada řeči,
• zvuky v pozadí telefonátu.

e) Vhodným způsobem zjišťujte:
• specifikaci prostoru, ve kterém má být podezřelý předmět uložen,
• způsob aktivace NVS časovým spínačem nebo dálkovým ovládáním,
• zda si pachatel klade nějaké podmínky.

f) Pokuste se pachateli jeho úmysl rozmluvit.
g) Nahlaste incident dle bodu 3.
h) Postupujte dle pokynů příslušníků složek IZS.

2. Nález podezřelého předmětu v železniční stanici
• Na podezřelý předmět nesahejte ani jinými předměty se ho nedotýkejte.
• Z místa nálezu se rozvážně a bez zbytečného odkladu vzdalte.
• Zamezte nebo zmírněte otřesy a vibrace v bezprostřední blízkosti místa nálezu.
• Zamezte přístup k ohroženému místu nepovolaným osobám (slovní upozornění na 

nebezpečí výbuchu).
• Nahlaste incident dle bodu 3.
• Postupujte dle pokynů příslušníků složek IZS.

3. Vyrozumění
Anonymní oznámení o uložení nebo nález podezřelého předmětu nahlaste těmto subjektům:

a) Tísňová linka 112
b)
c)
d )

Při telefonické komunikaci s IZS dodržujte následující postup:
• Představte se celým jménem.
• Sdělte název podniku.
• Sdělte, odkud voláte.
• Popište, co se stalo.
• Popište, jaká je situace teď.
• Sdělte, zda jsou na místě zranění nebo hoří.
• Nezavěšujte jako první.

Po ohlášení události spolupracujte se složkami IZS a dbejte jejich pokynů.

4. Evakuace
Evakuaci může nařídit příslušník složky IZS, nebo vedoucí zaměstnanec SŽ. Při evakuaci se řidte 
pokyny požárního evakuačního plánu, nebo požární poplachové směrnice, nebo pokynů příslušníků 
složek IZS.
Před opuštěním pracoviště provedte tyto úkony:

• uschovejte důležité dokumenty, zajistěte peněžní hotovost, ceniny a jiné hodnoty 
proti odcizení nebo zničení,

• vypněte plynové nebo elektrické spotřebiče, zkontrolujte uzavření vodovodních 
kohoutků, uzavřete okna, vezměte si osobní dokumenty, nezamykejte dveře.

3/3



„bor b ^ ° PU

rKN  toaP!{edroeW 
jvyrazoe V 
sroíouvy

k 1.8.2023
00časoV b̂or

V-20°°nadiroK
Oočasoý záb°r

do 1 roVrb

C Koord^aíoí
To/a>9zab0

s\tuace



SPRÁVA
ŽELEZNIC

1/8

Váš dopis zn.
Ze dne
Naše zn. S885/S-22126/2023-SŽ-OŘ PHA-OPS
Listů/příloh 4/5

Vyřizuje
Telefon
Mobil
E-mail

Datum 22. června 2023

r
SATRA, spol. s.r.o.

J

Souhrnné stanovisko Správy železnic, státní organizace ke stavebnímu řízení

Na základě předložené žádosti a dokumentace vydává Správa železnic, státní organizace (dále 
jen SŽ), zastoupená Oblastním ředitelstvím Praha (dále jen OŘ Praha), podle zákona 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), v platném znění toto:

Souhrnné stanovisko ke stavebnímu řízení

Pro stavbu:
Název stavby: DO SOKP 511 Běchovice -  D l

Místo stavby: Na pozemcích SŽ pare. č. 142/1; 142/6; 142/7, 1318/1 a dalších 
v k.ú. Kolovraty, k.ú. Běchovice a další k.ú mimo ochranné pásmo dráhy

Trať: Česká Třebová - Praha Masarykovo nádraží v žkm 397,120 - 397,400 
vlevo trati ve vzdálenosti 55 m a více (přeložky elektro) od osy krajní

koleje
Benešov u Prahy - Praha hl.n. v žkm 166,000 - 168,000 (nový tunel 

Říčany - SO602), dočasná přeložka trati
TÚDÚ: 1501T1;TS;TB 170410

Žadatel: SATRA, spol. s.r.o., Pod pekárnami 878/2, 190 00 Praha 9

Stavebník / 
Investor:

Ředitelství silnic a dálnic ČR, p.o., Na Pankráci 546/561, 140 00 Praha 4

Předmětem dokumentace je projektová dokumentace pro vydání stavebního povolení stavby DO, 
stavby 511 v úseku Běchovice -  D l. Jedná se o novostavbu hlavní trasy úseku DO a změny 
dokončených staveb ve formě přeložek křižujících komunikací a přeložek dotčených inženýrských 
sítí. Stavba DO 511 Běchovice -  D l je součástí základního komunikačního systému (ZKS), tj. je 
jedním z úseků dálničního okruhu kolem Prahy. Jeho úkolem je přenášení tranzitních jízd, dále 
pak v rozvádění dopravních vztahů cílových, resp. zdrojových, ale má i částečně funkci pro 
dopravu místní. Tím je myšleno, že tento okruh bude využíván pro dopravní vztahy v rámci tzv. 
„Velké Prahy", což se potvrzuje v posledním období velkým urbanistickým rozvojem okrajových 
oblastí hl. m. Prahy a na ně vázaných oblastí Středočeského kraje.. Stavba se dělní na následující 
soubory stavebních objektů:

D .l Objekty pozemních komunikací včetně propustků 
D.2 Mostní objekty a zdi
D.3 Vodohospodářské objekty - odvodnění pozemní komunikace 
0.4 Objekty osvětlení pozemní komunikace 
D.5 Objekty podzemních staveb

Správa železnic, státní organizace Sídlo: Dlážděná 1003/7,110 00 Praha 1 O b la stn í ře d ite ls tv í Praha
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 Pa rtyzánská  24
soudem v Praze, spisová značka A 48384 spravazeleznic.cz 170 00  Praha 7



D.6 Systémy SOS a DIS »
D.7 Objekty drah
Přeložky a úpravy tratí:
SO 660 Železniční spodek pro přeložku trati
SO 661 Železniční svršek pro přeložku trati
50 662 Odstranění žel. svršku v rozsahu stavby tunelu
SO 663 Provizorní prodloužení propustku v km 166,930
SO 664 Odstranění žel.spodku přeložky
SO 665 Odstranění žel. svršku přeložky
SO 666 Odstranění prodloužení propustku v km 166,930
SO 667 Provizorní přeložka odvodňovacího příkopu u kol. č. 2
SO 668 Definitivní úprava žel. svršku
SO 669 Definitivní odvodnění příkopu u kol. č. 1
Přeložky a úoravv obiektů železnic:
SO 670 Provizorní přeložka sdělovacích zařízení TÚDC
SO 671 Provizorní přeložka zabezpečovacích zařízení SŽDC
SO 672 Provizorní úprava TV SŽDC
SO 673 Definitivní přeložka sdělovacích zařízení TÚDC
SO 674 Definitivní přeložka zabezpečovacích zařízení SŽDC
SO 675 Definitivní úprava TV SŽDC
SO 676 Provizorní přeložka DK 38a SŽDC s.o. TÚDC Praha
SO 677 Definitivní přeložka DK 38a SŽDC s.o. TÚDC Praha

D.8 Objekty pozemních staveb 
D.9 Ostatní stavební objekty

Stavba se nachází částečně v obvodu a v ochranném pásmu dráhy výše uvedené trati, 
mj. na pozemcích SŽ pare. č. 142/1; 142/6; 142/7; 1318/1 v k.ú. Kolovraty.

V území dotčeném stavbou se nachází inženýrské sítě a zařízení v majetku SŽ.

Toto souhrnné stanovisko se vydává pro účely řízení u místně příslušného stavebního úřadu, 
pro vydání rozhodnutí/povolení a je současně souhlasným vyjádřením organizace oprávněné 
hospodařit s pozemky České republiky (SŽ) dotčenými stavbou sousedícími s pozemky stavby 
a to za níže uvedených podmínek

SŽ se stavbou v obvodu a v ochranném pásmu dráhy

s o u h l a s í

za předpokladu, že budou splněny následující podmínky:

1. V dostatečném předstihu před zahájením stavby bude předložen další stupeň 
projektové dokumentace -  Projektová dokumentace pro provedení stavby (PDPS) 
a Realizační dokumentace stavby (RDS), kde budou zapracovány níže uvedené 
požadavky příslušných odborů a odborných správ SŽ. Stavba může být zahájena až 
na základě projednání PDPS a RDS a vydání kladného souhrnného stanoviska OŘ 
Praha k realizaci stavby. PDPS a RDS bude vypracována v rozsahu daném 
vyhláškou č. 146/2008 Sb. upřesněnou směrnicí SŽ SM011 v platném znění (rozsah 
ovlivnění jednotlivých složek a odvětví dráhy) a bude obsahovat nákladovou část.

2. Stavba musí být v souladu se všemi příslušnými normami a právními předpisy.
3. Stavba bude navržena a provedena tak, aby ani v budoucnu nedošlo k porušení její funkce 

vlivem provozu dráhy. Na případné stížnosti na negativní vlivy plynoucí z provozu železniční 
dopravy a souvisejících činností nebude brán zřetel.

4. Stavbou nesmí být ohrožena bezpečnost dráhy a drážní dopravy ani nesmí být narušena 
plynulost železničního provozu.



5. Realizace stavby musí respektovat provoz dráhy a rozsah drážních zařízení* V  důsledku 
stavby nesmí dojít ke ztížení, nebo zamezeni přístupu a údržby objektů a zařízení v rhajetku 
SŽ.

6. Přebytečný materiál a zémina nesmí být ukládány (ani provizorně) na drážní pozemky áni 
do drážních otlvodňovacích zařízení. Veškeré vody musí být odváděny mimo drážní pozemky 
a mimo drážní odvod novací zařízení.

7. Pokud dojde v důsledku stavebních prací> nebo dopravy stavebního materiálu k poškození 
drážního zařízení, k ohrožení stability drážního tělesa, nebo narušení geometrické polohy 
koleje, budou náklady na opravu hrazeny zhotovitelem stavby.

S. SŽ nezodpovídá za nežádoucí účinky provozování dráhy a drážní dopravy na stavbu.
9. Upozorňujeme na negativní vlivy způsobené provozem dráhy (hluk, vibrace) i Zhoršení 

životního prostředí při případných opravách a rekonstrukcích zařízení dráhy, se kterými je 
nutno počítat, tuto skutečnost respektovat a v rámci stavby zohlednit.

10. Upozorňujeme, že stavba ve vztahu k technickým zařízením dráhy musí být navržena
a provedena v Souladu s příslušnými platnými ČSN a souvisejícími předpisy, TNZ (technické 
normy železnice). Informace o dostupnosti TNŽ, příp, dalších předpisů SŽ> viz webbvé 
stránky (www.spra vaze leznic. cz —<■ O nás Vnitřní předpisy SŽ -̂ Dokumenty a předpisy—*
Řada —»Číslo -+Filtrovat).
Technické kvalitativní podmínky státních drah (TKP SD) jsou dostupné na webových 
stránkách SŽ, Technické ústředny dopravní cesty (www.tudc.cz -► Dokumenty —• Dokumenty 
SŽ, s.o. pro zhotovitele staveb). Je nutné respektovat vyhlášku č, 177/1955 Sb. (stavební 
a technický řád drah) v platném zněni.

11. V rámci stavby dojde k vynucené dočasné přeložce kolejí.
ko l.č.l - začátek přeložky km 0,0 (žkm 166,66), konec přeložky km 0,342 (žkm 167,003) 
kol.č.2 - začátek přeložky km 0,0 (žkm 166,666), konec přeložky km 0,339 (žkm 167,005) 

Odvodnění kolejí musí být funkční v každé fázi stavby.
Únosnost zemní pláně na přeložce í v  konečném stavu musí splňovat náležitosti předpisu 
SŽS4 .
Přeložka a definitivní stav APK (absolutní poloha koleje) musí být odsouhlaseny 
Správou železniční geodézie Praha (SŽG).

Před zřízením bezstykoVé koleje musí dojít k odsouhlasení AKP SŽG.
- Po dokončení stavebních prací požadujeme po dobu 1 roku provádět měření nivelety 

koleje minimáině 50m před a za stavebním místem, aby necocházelo k sedání Stavby 
Zavedení pomalých jízd nutných v průběhu výstavby je : třeba projednat se ST (Správa 
Tratí) min. 2 měsíce předem.
Po ukončení přeložky požadujeme dodat v  původním úseku kolejový rošt z nového 
materiálu, stejného druhu jako v přilehlých úsecích.
Vzhledem k rozsahu prací ST požaduje, aby se zhotovitel na dobu 3 let zaručil, 
že nedojde k porušení stability drážního tělesa. Této záruční lhůta na zhotovené 
dílo bude uvedena v přejímacím protokolu ke zkušebnímu provozu a bude platit 
ode dne podpisu tohoto protokolu.

12. Zhotovitel zajistí, že po dobu výstavby nebude zvýšeno nebezpečí požáru a budou 
dodržována stanovená požárně bezpečnostní opatření, tj. zabezpečí stanovení a dodržování 
podmínek požární bezpečnosti při provozované činnosti ve smyslu §15 vyhlášky 246/2001 
Sb., ve znění pozdějších předpisů a ustanovení vyhlášky Č. 23/2008 Sb., o technických 
podmínkách požární ochrany staveb, ve znění pozdějších předpisů.
Dále požadujeme případné uzavírky komunikací související se stavbou v dostatečném 
předstihu oznámit na operační středisko HZS SŽ  - ,  >ro stanovení
případné objížďky pří vzniku mimořádné události na železnici v dané lokalitě.
Dále u stavby silničního tunelu Říčany, který se nachází v bezprostřední blízkosti železniční 
trati, je  nutno postupovat v souladu se zpracovaným Požárně bezpečnostním řešením dané 
stavby.

13. Souvislost stavby S venkovními součástmi železničního zabezpečovacího zařízení (kabel izace> 
výstroj KO, oddílová návěstidla se základy, EH CS) je  popsána ve stavebních objektech drah 
(S066x). Popis obsahuje specifikaci vlastnictví, parametrů, trasováni dotčené kabelizace 
i definici stavů výchozího/provizomího/definitivního. Úpravy ETGS jsou uvažovány stejně 
jako nutnost přeměření kabelů a přezkoušení provozovaných zařízení po každé etapě úprav.

http://www.spra
http://www.tudc.cz


>•

Doporučujeme doplnit nutnost úprav provozně-technické dokumentace pro provozovaná 
železniční zabezpečovací zařízení včetně skutečného provedení v definitivním stavu (posun 
návěstidel; původní km 166,882; provizorní km 166,802; po stavbě km 166,889 atd.). 

Kontakt odbor zabezpečovací a telekomunikační techniky GŘ SŽ:

V rámci PDPS a RD5 požadujeme doplnit i povinnost zajistit vyhovující viditelnost 
všech dotčených návěstidel (přestože s ohledem na jen mírné posuny jejich poloh 
komplikace nepředpokládáme}.

14. Upozorňujeme, že stavba bude výhledově křížit dvě nové rychlé železniční tratě: VRT Praha- 
Zahradní Město - Praha-Bechovice a NT Praha-Zahradní Město - Bystřice u Benešova, Obe 
pravděpodobně do prostoru vstoupí až po výstavbě Pražského okruhu stavby DO/511, obě 
jsou trasovány dle schválené Studie proveditelností VRT RS1 Praha - Brno -  Břeclav a GPK 
se trase Pražského okruhu podřizuje.

Kontakt Odbor přípravy staveb -  stude proveditelnosti a územní ochrana 06:

15. Upozorňujeme, že v rámci Investiční akce „RS 1 VRT Praha-Běchovice -  Poříčany" 
je v  dané lokalitě připravována stavba hloubeného tunelu Nová Dubec 
s odhadovanou realizací v horizontu let 2026 -  2030. Stavbu připravuje SŽ, 
Stavební správa vysokorychlostní tratě (SS VRT). Trasa tunelu vede v blízkostí 
navržených stavebních objektů (SQ 172.1, SQ 173,1, aSO  186.1.) Dle koordinačního jednání 
stavby nejsou v kolizí, ale investiční akci SŽ je třeba respektovat v plném rozsahu.

I

16. Ve vymezeném území se nachází objekt ve Správě QŘ Praha, Správa mostů a tunelů 
OŘ Praha (SMT):

- propustek v žkm 166,930
V rámci stavby dojde k provizornímu prodloužení propustku - budou použity pouze 
trouby schválené SŽ.
Správa mostů a tunelů bude správcem provizorních částí, ale tyto provizorní 
části nebudou převedeny do majetku SMT.

17. Ve vymezeném území se nachází telekomunikační vedení (OK 36vl., HDPE trubky a TK 
15xn0,8) v majetku SŽ, ve správě SŽT (Správa železniční telematiky) na kterých 
provádí údržbu a servisní činnost společnost ČD -  Telematika a.s. (ČD-T). Kabelové trásy 
jsou chráněny ochranným pásmem dle § 102 zákona č.: 127/2005 Sb. o elektronických 
komunikacích. V příloze č . l zasíláme všeobecné podmínky pro kabely SŽ,

Stavbou dojde k vyvolaným provizorním a definitivním přeložkám výše 
uvedených kabelů, které jsou řešeny v SO 670 PROVIZORNÍ PŘELOŽKA 
SDĚLOVACÍCH ZAŘÍZENÍ TÚDC, SO 673 DEFINITIVNÍ PŘELOŽKA SDĚLOVACÍCH 
ZAŘÍZENÍ TÚDC.

- Dále mělo dojít dle SO 676 PROVIZORNÍ PŘELOŽKA DK 38A SŽDC S.O. TÚDC 
PRAHA a SO 677 DEFINITIVNÍ PŘELOŽKA DK 3BA SŽDC S.O. TÚDC PRAHA 
k přeložce kabelu DK 3Sa, který byl v tomto traťovém úseku již zrušen a jeho 
překládky jsou tedy bezpředmětné -  požadujeme upravit v rámci RDS

- Před započetím přeložky je  nutné objednat u ČD-T vytyčení kabelů. Ty musí být 
překládány tak, aby došlo k minimálnímu přerušení provozu. Na kabelech musí být před 
a po překládce provedeno kontrolní měření.
Práce musí být prováděny ve spolupráci s ČD-T.
Spojky musí být označeny ball-markery.
Nová trasa musí být geodeticky zaměřena a musí být provedena oprava kabelových knih. 
Před realizací stavby bude sepsána smlouva se SŽ, SŽT o vynucené přeložce podzemního 
vedení komunikační sítě.

4/S



Pokud by byla definitivní trasa umístěna jinak než původní a po cizích pozemcích, je 
nutné vyřešit věcné břemeno

Při poškození nebo zcizení sdělovacího kabelu v průběhu stavby budou veškeré náklady 
na opravu včetně sankcí, souvisejících s výpadkem provozu vymáhány po zhotoviteli 
stavby*

- Je nutné respektovat platné Všeobecné podmínky pro kabely SŽ.
Vytyčení kabelů objednejte v dostatečném Časovém předstihu, e-mail: 
případně další kontakty na w w w. cďt.cz/cs/p -nas/informace-oro-s tavebníkv

1S. V zájmovém území se nachází kabelové trasy ve správě OŘ Praha, Správa sdělovací 
a  zabezpečovací techniky Praha západ (55ZT Pz). V příloze č. 2 zasíláme orientační 
zákres kabelových tras. Před zahájením stavby je  nutné objednat vytyčení na místě, 
aby nedošlo k poškození zařízení. Vytyčení je  třeba sjednat minimálně 14 dní předem 
i

19. V zájmovém území se nachází Inženýrské sítě a zabezpečovací zařízení ve správě 
OŘ Praha, Správa elektrotechniky a energetiky OŘ Praha (SEH). Kabelové 
vedení nesmí být nijak dotčeno ani na něm nesmí být zřízeno zařízení cizího právního 
subjektu a veškeré kabelové trasy jé  nutné s předstihem vytyčit, je  nutno zachovat ochranné 
pásmo kabelů dle EZ č, 458/2000 Sb. § 46 v platném znění, včetně zákazu přejíždění kabelů 
vozidly s hmotností nad 6 t, Veškeré zemní práce v jejich blízkosti je  nutno provádět ručně 
za zvýšené opatrnosti. Orientační zákres sítí zasíláme v příloze č. 3.

á. Přesné vytyčeni těchto kabelů je  nutné objednat s dostatečným předstihem 
před zahájením akce u vedoucího střediska Spec zařízení a činností (SZČ).

b. Veškeré stavební práce v blízkosti zařízení je  nutné provádět pód dohledem správců 
zařízení, se kterými zároveň konzultujte veškeré technické náležitosti:

20. Připomínky a požadavky Odboru předpisů a technologie GŘ S Ž (O ll)  a Odboru 
operativního řízení provozu a výluk GŘ SŽ(012) budou řešeny a doplněny v rámci 
PDPS a RDS dle návrhu vypořádání připomínek (příloha č. 4).

Z l. Stavbou budou zatíženy části pozemků pare. č. 142/6; 142/7; 1318/1; 142/lv  k.u. 
Kolovraty v právu hospodařit pro SŽ. Z  důvodu výstavby nového „Tunelu Na Vysoké" 
bude v prostoru stávajícího tělesa dráhy po dobu realizace zřízena provizorní objízdná trasa 
koleje č. 1 a 2 a provizorní prodloužení stávajícího propustku v  km 166,930. Po vybudování 
portálu nového tunelu a znovuobnovení prostoru v původní třase kolejí budou koleje Č. 1 á 2 
vráceny zpět a dojde k obnovení provozu.
Majetkoprávní vztahy budou řešeny na základě Dohody o vzájemné spolupráci méži 
SŽ a ŘSD ČR následovně:

1) Investor st prostřednictvím Odboru prodeje a pronájmu GŘ SŠ (031) neprodleně 
požádá:

a. Odd. prodeje majetku o bezúplatný převod pozemku pare. č. 1318/1 v  k. ú. 
Kolovraty zatíženého stavbou tunelového portálu

b. Odd. nabývání majetku a technické:podpory o uzavření Smlouvy o budoucím 
předání a převzetí vyvolané investice. Předmětem smlouvy bude bezúplatné 
předání stavbou vyvolaných investic:

- definitivní úprava žel. svršku (SO 668)
- definitivníodvodnění příkopu u koke. 1 (SO 669)



- definitivní přeložka zabezpečovacího zařízení (SO 674)
- definitivní úprava TV (SO 675)
případně jiný majetek mající charakter vyvolané investice.
Investor v rámci Smlouvy rovněž předá po dobu realizace stavby do bezúplatného 
užívání následující SO:
- žel. spodek a svršek pfó přeložku trati (SO 660 a SO 661)
- provizorní prodloužení propustku v km 166,930 (SO 663)
- provizorní přeložka odvodňovacího příkopu u koj. č, 2 (50 667)
- provizorní přeložka zabezpečovacích zařízení SŽDC (SO 671)
“provizorní úprava TV SŽDC (50 672)

2) 3 měsíce před zahájením stavby Investor požádá o uzavření smlouvy o výpůjčce 
pozemků prostřednictvím OŘ Praha, Odbor Obchodních činností (OOČ)

3) Upozorňujeme, že případné umístění majetku SŽ na nemovitosti cizích vlastníků 
bude s investorem majetkoprávně vypořádáno jako bezúplatné služebnosti ve 
prospěch SŽ na náklady Investora.

4) Na přeložky sítí třetích subjektů v/po pozemcích v právu hospodařit pro SŽ uzavře 
investor Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene - služebnost 
inženýrské sítě. Služebnosti budou úplatné ve ve výši 100,- Kč/případ a zřízený dle 
GP skutečného provedení stavby ha náklady investora. Podkladem pro vkladové 
smlouvy bude GP dle skutečného uložení Infrastruktury, které vyhotoví investor na 
své náklady. Smlouvy vyřizuje SŽ. OŘ Praha -  Oddělení kontrolní a právní. 
Partyzánská 24. í  70 00 Praha 7

Jedná se o následující 50:
□ozernek oarc.č. 142/1 k.ú. Kolovraty 
SO510 VVTL plynovod NET4GAS, s.r.o,
S0453 DOK Quantcom, a.s.
50452:1 DOK a DK NET4GAS, s.r.o,
50455.3 rezerva T-Mobile Czech Republic, a.s,
S0515 Katodová ochrana NET4GAS, s.r.o:.
oožefflek pare, č. 142/7 k.ú. Kolovraty 
S0510 VVTL plynovod NET4GAS, s.r.o,
S0453 DOK Quantcom, á.s.
S0452.1 DOK a DK NET4GAS, s.r.o,
Š0455.3 rezerva T-Mobile Czech Republic, a.s.
S0515 Katodová ochrana NET4GAS, s.r.o,

5) Odstranění zet. svršku v rozsahu stavby tunelu (SO 662), odstranění žel. spodku 
přeložky (SO 664), odstraněnížěl, svršku přeložky (SO 665), odstranění prodloužení 
propustku v km 166,930 (SO 666) provede investor ha své náklady,

6) Provizorní a definitivní přeložku sdělovacích zařízení TÚDC (SO 670, SO 673) bude 
investor majetkoprávně řešit se správcem dálkového kabelu (CFD). Provizorní 
a definitivní přeložka DK 38a. SŽDC s.o. TÚDC Praha (50 676 a SO 677) nebudě 
řešena, protože trasa kabelu DK Praha - Benešov byla v tomto traťovém úseku 
zrušena.

22. Upozorňujeme, že plánovaná stavební činnost se nachází v blízkosti eíektrizované trati se 
stejnosměrným napětím 3kV, kde je  nutno respektovat veškeré platné normy, předpisy 
a zakázané činnosti v blízkosti trakčního vedení pod napětím zejména dle ČSN EN 50 110 -  
1 ed. 3 a TNŽ 34 3±09, Dále upozorňujeme, že dle energetického zákona č. 458/2000 5b § 
46 v platném zněhí, je  ochranné pásmo pro trakční vedení (ťj. pro nadzemní vedení, vodiče 
bez izolace s napěťovou hladinou lk V  -  35kV včetně) tvořeno svislými rovinami vedenými



po obou stranách vedení ve vodorovné vzdálenosti měřené kolmo na vedení ve vzdálenosti 
7m od krajního vodiče.
Realizace stavebních prací musí respektovat “minimální hranici přiblížení stavby" k trakčnímu 
vedení dle ČSN 34 1530 ed.2. obrázek i .  Vzdušné vzdálenosti mezi živými částmi trakčního 
vedení a stavbami nebo konstrukcemi spojenými se zemí jsou stanoveny v ČSN EN 50119 
ed.2 tabulka 2. V případě že, stavební činnost bude realizována za hranicí výše uvedeného 
prostorů, musí být na TV zajištěna napěťová výluka a stávající TV jako celek musí být chráněn 
před poškozením. Samotná hranice stavby ťj. dokončeného díla nesmi zasahovat 
do vymezeného prostoru vzdušných vzdáleností mezi živými částmi trakčního vedení 
a stavbami nebo konstrukcemi spojenými se zemí dle zákona č.458/2000 Sb ve znění 
pozdějších předpisů, který stanovuje ochranné pásmo pro nadzemní vedení (v našem případě 
pro vodiče bez izolace s napětím nad 1 kV do 35 kV) 7,00 m od osy krajního vodiče.

23. Stavební práce budou prováděny v blízkosti provozované trati, kde je  nutné dbát zvýšené 
opatrnosti při pohybu osob a manipulaci s  materiálem. Během provádění prací nesmí být 
dotčen průjezdný průřez ani volný schůdný a manipulační prostor 3 m ód osy koleje. 
Do tohoto prostoru nesmí zasahovat žádné překážky (nářadí, mechanizace, materiál apod.j.

24. Upozorňujeme, že prostor do vzdálenosti 2,5 m od osy krajní koleje je prostorem 
veřejně nepřístupným (§ 4á Zákona dráhách č. 265/1994 Sb. ve znění pozdějších novel). 
V tomto prostoru se mohou pohybovat pouze osoby, které splňují stanovená zdravotní 
a smyslová kritéria pro činnost v tomto prostoru a které absolvovaly pnsiušná drážní Školení. 
Pro všechny osoby, které se budou v rámci přípravy a realizace stavby pohybovat v tomto 
prostoru musí být vydáno povolení ke vstupu do prostor SŽ a do provozované železniční 
dopravní Cesty. Povolení ke vstupu vydává Odbor bezpečnosti SŽ a to na základě žádosti 
výhradně elektronickou formou -  e-mailem. Vydávání povolení se řídí předpisem SŽ Ob 1 
v aktuálním znění. Veškeré potřebné informace o postupu pro získání povolení vč. 
příslušných formůiářfi a kontaktů naleznete na webových stránkách (www,soravazeleznlc.cz 
-> Dodavatelé /  Odběratelé —> Vstup do provozované ŽDC).

25. Požadujeme se Správou tratí Praha západ -
- v dostatečném předstihu před zahájením prací projednat technologický postup 

stavby (především-s ohledem na bezpečnost dráhy a drážní dopravy), časový harmonogram 
prací a odborný dozor při provádění prací v blízkosti železničního tělesa. V ohlášeni uveďte 
Č. naší zn. tohoto souhrnného stanoviska.

26. Investor musí při realizaci stavby respektovat pokyny odpovědného zástupce OŘ Praha 
týkající se bezpečnosti žel. dopravy a žel, zařízení vyplývající z tohoto souhrnného 
stanoviska, z projednání technologického postupu stavby,

27. Práce je  nutno provádět tak, aby nedošlo k ohrožení bezpečnosti dráhy a drážní dopravy 
a aby nebyla narušena plynulost železniční dopravy.

28. Požadujeme, zabezpečit staveniště před padáním zeminy, stavebního materiálu, kamení 
apotí, směrem ke kolejišti.
Pokud takový prostor hení možné vymezit, navrhujeme případné zavedení pomalých jízd 
v daném prostoru.

29. Požadujeme Stavební práce provádět za výluky žeh dopravy, zavedení pomalých jízd či jiných 
opatření pro zajištění bezpečnosti železničního provozu, požadujeme stavbu zahrnout 
v dostatečném předstihu do výlukového plánu. K tomuto je  potřeba zpracovat technologický 
postup prací s  časovými nároky na dobu přerušení žel. provozu, résp. provozu drážních 
zařízení a róžsahu zavedení pomalých jízd. Na konání jednotlivých výluk a pomalých jízd 
Uzavřít Smlouvu se SŽ. GŘ - odborem plánování a koordinace vvluk. Dlážděná 1003/7, 110 
00 Praha 1.

Žádost o vypracování Rozkazu o výluce (ROV) spolu s technologickým postupem prací 
s časovými nároky na dobu přerušení je nutno předložit na SŽ. OŘ Praha - odbor provozní, 
min. 120 dnů Před předpokládaným termínem zahálení výluky z důvodu dlouhodobého 
plánování vvluk. Kontakty:

Traťje velmi frekventovaná, zastavení provozu proto doporučujeme pouze o víkendu, kdy je  
frekvence nižší.



Snížení rychlosti ze 105 km/h na 50 km/h je významné a bylo by vhodné pouze v řádu 
několika měsíců a ne po celou dobu výstavby.

30. Zahájení a ukončení prací v obvodu a ochranném pásmu dráhy ohlásí stavebník 
minimálně 14 dní předem písemně OŘ Praha na e-mailovou adresu 
ePodatelnaORPHA(cOspravazeleznic.cz a současně telefonicky, Správě tratí Praha západ, 
vedoucímu TO (traťový okrsek) Uhříněves

J ohlášení
uvedte č. naší zn. tohoto souhrnného stanoviska.

31. Po dokončení prací požadujeme kompletní úklid staveniště s odvozem veškerého zbytkového 
materiálu a uvést terén do původního stavu.

32. Po dokončení prací v obvodu a ochranném pásmu dráhy požádá investor 
v přiměřeném předstihu, minimálně 21 dní před zahájením kolaudačního 
řízení/uvedením stavby do provozu SŽ OŘ Praha o prohlídku dokončené stavby 
a o kontrolu splnění výše uvedených podmínek. Dále bude předložena zhotovitelem 
potvrzená dokumentace skutečného provedení včetně rozhodných kót a zápisy ze 
stavebního deníku. Dokladem o provedení prohlídky dokončené stavby a projevem 
souhlasu SŽ s uvedením stavby do provozu je kladné vyjádření SŽ OŘ Praha.

Upozorňujeme, že uvedená trať je elektrifikovaná stejnosměrnou trakční soustavou 
o napětí 3000 V a na výhledový přechod na střídovou soustavu 25kV, s možností vzniku bludných 
proudů a na související povinnosti vyplývající z ustanovení zákona č. 266/1994 Sb., o dráhách; 
veškeré inženýrské sítě a zařízení uložená v zemi musí být opatřeny účinnou 
protikorozní ochranou nebo musí být zhotoveny z materiálů nepodléhajících korozi - 
doporučujeme konzultaci se SŽ, Centrem Telematiky a diagnostiky, Specializované středisko 
diagnostiky korozních vlivů, Malletova 10/2363, 190 00, Praha 9, kontakty:

Jako účastník řízení trváme na tom, abv vvše uvedené podmínky tohoto souhrnného 
stanoviska bvlv zapracovány do podmínek povolení iako nezbytně závazné, 
s uvedením čísla naší zn. a datem vydání souhrnného stanoviska.

Toto souhrnné stanovisko nenahrazuje souhlas Drážního úřadu ve smyslu ustanovení § 7 odst. 
3, nebo § 9 odst. 1 zákona č. 266/1994 Sb., o dráhách. Stavebník požádá o souhlas se stavbou 
v ochranném pásmu dráhy rovněž Drážní úřad, Sekce infrastruktury, ÚO Praha, Wilsonova 300/8, 
121 06, Praha 2 (žádost na www.ducr.cz -» potřebuji si vyřídit -> Sekce infrastruktury -» Činnosti 
dle zákona o drahách).

Toto souhrnné stanovisko se týká předmětné stavby pouze v rozsahu předložené dokumentace 
stavby a platí 2 roky od data vydání. Pokud nebude v této lhůtě vydáno pravomocné rozhodnutí, 
je stavebník povinen zažádat o vydání nového souhrnného stanoviska podle aktuálních podmínek 
a platných právních předpisů. Případné doplňky, pokud budou v ochranném pásmu dráhy nebo 
v obvodu dráhy, budou se SŽ zvlášť projednány. Případné změny v situování stavby je nutno 
zaslat k posouzení a k příp. stanovení nových podmínek, a to ještě před zahájením prací.

Pro případné další žádosti nebo jiná podání týkající se předmětné stavby bychom Vás rádi 
požádali, abyste uváděli číslo naší zn. pro naši rychlejší orientaci k uvedenému záměru.

P ř ílo h y :

•/#

http://www.ducr.cz


Příloha 1 -  SŽT všeob, podmínky Ix
Příloha 2 -S E E zá k re s  sítí I x
Příloha 3 - SSZT zákres sítí l x
Příloha 4 -  vypořádání připomínek O l l ,  012 ix
Příloha 5 -  potvrzená situace 2x A3



v

I*-. .111

[»U1I

SČ KRAJ

i
-<OÍ ■»»*>> - (DOS,





s p r á v a
p  ŽELEZNIC

Všeobecné podmínky pro činnosti na kabelech (a v jejich blízkosti) v majetku Správy železnic, státní organizace 
(ve správě Správy železniční telematiky)

ČD - Telematika a.s. jako organizace udržující je na základě smluvního vztahu odpovědna za zajištění provozu, dohledu, servisu a údržby na zařízení
telekomunikační infrastruktury Správy železnic, státní organizace ve správě Správy železniční telematiky (dále jen SŽT).
Stavebník pracující v blízkosti kabelového vedení, nebo manipulující s kabelovým vedením ve správě SŽT, je povinen učinit veškerá potřebná opatření
tak, aby nedošlo k poškození nebo zhoršení kvality sítě elektronických komunikací a zařízení stavebními pracemi, zejména tím, že zajistí:
• aby projektová dokumentace byla zpracovaná dle platné legislativy. V polohopisných výkresech dokumentace je nutno uvádět železniční 

kilometry (jestliže se jedná o ochranné pásmo dráhy),
• aby činnosti na majetku ve správě SŽT uvedené již ve stupni dokumentace pro územní řízeni byly v souladu s technickými kvalitativními 

podmínkami staveb státních drah, (do projektové dokumentace pro územní řízeni je nutno zakreslit sítě elektronických komunikací ve správě 
SŽT),

• písemné vyrozumění organizaci udržující o zahájeni prací, a to nejméně 15 dnů předem,
• aby před zahájením zemních prací bylo pracovníky ČD -  Telematika a.s. (kontakty naleznete na www.cdt.cz sekce O nás -  Informace pro

stavebníky - Vytýčeni trasy telekomunikačního vedeni) provedeno vytýčeni polohy podzemní sítě elektronických komunikací a zařízení přímo 
ve staveništi (trase),

• prokazatelné seznámení pracovníků, kteří budou provádět práce, s polohou vedeni (zařízeni),
• upozornění organizace provádějící zemní práce na možnou odchylku uloženého vedení (zařízení) od polohy vyznačené ve výkresové

dokumentaci,
• upozornění pracovníků, aby dbali při pracích v těchto místech největší opatrnosti a nepoužívali zde nevhodné nářadí, a také ve vzdálenosti 

nejméně 1,5m po každé straně vyznačené trasy vedeni (zařízení) používali pouze ruční kopáni,
• řádné zabezpečení odkryté podzemní sítě elektronických komunikací (zařízeni) proti poškození, zcizení a řádné zajištění výkopů případně 

včetně osvětlení,
• odpovídající ochranu kabelů a ochranu kabelové trasy dle platných norem, pokud bude trasa kabelů pojížděna vozidly nebo stavební 

mechanizací,
• ochranu kabelů v místech, kde kabel vystupuje ze země (vstupy do budov, rozvaděčů, na sloupy, trasy kabelu na mostech a propustcích, apod.) 

a také kabelových vedení a závěrů v objektech,
• odpovídající ochranu příslušenství kabelových tras (ochranné a označující prvky, tzn. žlaby, chráničky, HDPE trubky, kabelové označníky, 

markéry,...),
• aby organizace provádějící zemni práce zhutnila zeminu pod kabelem před jeho zakrytím po vrstvách (záhozem) a vyzvala ČD - Telematiku a.s. 

(kontakty naleznete na www.cdt.cz, sekce O nás -  Informace pro stavebníky - Vytýčeni trasy telekomunikačního vedení) k provedení 
kontroly před zakrytím kabelu, zda není vedeni (zařízení) viditelně poškozeno a zda byly dodrženy příslušné normy a stanovené podmínky,

• aby nad kabelovou trasou a v jejím ochranném pásmu byl dodržován zákaz skládek, deponií materiálu, vysazování trvalých porostů a budování 
zařízení, která by znemožnila přístup ke kabelům. Bez souhlasu správce nesnižovat, ani nezvyšovat vrstvu zeminy nad kabelovou trasou,

• aby při kříženi, příp. soubězích podzemní sítě elektronických komunikací byla dodržena ČSN 73 6005 „Prostorové uspořádání sítí technického 
vybavení",

• aby při provádění zemních prací byla dodržena ČSN 33 2160 „Předpisy pro ochranu sdělovacích vedení a zařízení před nebezpečnými vlivy 
trojfázových vedeni VN,WN a ZW a ČSN 33 2000-5-54-ed.3 „Uzemnění a ochranné vodiče",

• neprodlené ohlášení každého poškození podzemní sítě elektronických komunikací a zařízení organizaci ČD - Telematika a.s. (telefonicky HELP 
DESK: +420 972110 000),

• ohlášeni ukončení stavby organizaci udržující, včetně správce a jeho pozváni ke kolaudačnímu řízení,
• aby při provádění prací byly respektovány podmínky vyplývající ze zákona o elektronických komunikacích č. 127/2005 Sb., zákona o drahách 

č.266/1994 Sb. a stavebního zákona č. 183/2006 Sb., včetně platných prováděcích vyhlášek.,
• provedení prací (včetně projektováni) na síti elektronických komunikaci (zařízení) organizací, jejíž pracovníci provádějící práce mají platné 

příslušné odborné oprávněni k práci na železničním telekomunikačním zařízení, dle zákona o drahách č.266/1994Sb.„Podminky odborné 
způsobilosti" výše uvedeného zákona a vyhl.č.101/1995 Sb., a příslušných výnosů Správy železnic, státní organizace (zejména Předpisem 
Zam 1). Toto (časově omezené) oprávněni lze získat složením příslušné odborné zkoušky u ředitelství Správy železnic, státní organizace,

• uzavření „Smlouvy o vynucené překládce podzemního komunikačního vedení" se správcem kabelu (Správa železnic, státní organizace, Správa 
železniční telematiky, VCelnici 1028/10, 110 00 Praha 1) v případě, kdy je telekomunikační vedení (zařízeni) položeno nebo jeho poloha 
změněna mimo pozemky Správy železnic, státní organizace,

• ověření výškového umístěni vedeni (zařízení) ručně kopanými sondami vhledem k tomu, že správce neodpovídá za změny provedené bez jeho 
vědomí nad trasou vedení (zařízení).

Nedodržení těchto podmínek je hrubým porušením právní povinnosti podle zákona 127/2005 Sb., O elektronických komunikacích, zákona 
266/1994 Sb., Zákon o drahách.
Případné rozpory nebo výjimky z jednotlivých ustanovení řeší správce, kterým je: Správa železnic, státní organizace, Správa železniční 
telematiky se sídlem Praha 1, V Celnici 1028/10.

Správa železnic, statni organizace Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 OO Praha 1
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 
soudem v Praze, spisová značka A 48384 www.spravazeleznic.cz

Správa že lezn ičn í telem atiky  
V Celnici 1028/10, 110 00 Praha 1

http://www.spravazeleznic.cz




4



r
ě'

zp ra cova l:
VvDořádání ořiDomínek

Obecně: Aktuá lně  již  probíhá zpracován í dokum entace stavby ve stupni PDPS. Ve stupni 
PDPS doznává techn ické řešení v rám ci dopracován í deta iln ího řešení ještě  dílčích 
techn ických zm ěn, které m ají v liv  i na plán organ izace výstavby , mj. i na délku výluk 
jednotlivých  kolejí. Dokum entace ve stupni PDPS již  bude obsahovat plán organizace 
výstavby zpracovaný zv lášť pro drážn í ob jekty (a da lší stavebn í objekty týka jíc í se objektů 
drah) v rozsahu odpov ídajíc ím u S m l l  Sp rávy že lezn ic, ve kterém  bude j iž  zpracováno POV 
včetně požadavků na vý lu ky  traťových kolejí. Při zpracován í POV bude v průběhu května -  
června zároveň svo lána profesn í porada se zástupci SŽ, zástupci objednate lů dopravy a 
zástupci drážních dopravců. Návrh vypořádán í zaslaných připom ínek je  uveden níže u 
jednotlivých  připom ínek.

Odbor předpisů a technologie (O ll):

1J D. SO  660, SO  661, Technická zpráva. Do kap ito ly  8. dop lňte také předp isy  S Ž  D l  
ČÁST  PRVNÍ Dopravní^ a návěstn í p ředp is p ro  tra tě  nevybavené evropským  vlakovým  
zabezpečovačem  a S Ž  D 7/2  O rgan izován í vý lukových  činností. Dále upozorňujem e, že  
ak tuá ln í p latné označen í p ředp isu  Ž e le zn ičn í spodek je  S Ž  S4. Nutno dop ln it/op rav it i  v 
souvisejíc ích  částech dokum entace.

• O značen í dokum entů  v TZ je  dáno časem  je jíh o  zpracování. Bude opraveno, resp. 
doplněno ve s tupn i PDPS.

2) D. SO  674, Technická zpráva. • V textu kap ito ly  opravte Ž S T „Ř íč a n y  u Prahy" na 
sp rávný  název „Ř íčany". Z  form áln ího h led iska také uvádějte názvy ostatn ích dopravních  
bodů ve správném  tvaru „PrahaH ostivař", „P raha-Uhříněves", tj. se spojovn íkem . Nutno  
oprav it i  v souv ise jíc ích  částech dokum entace. • Kap ito la 2.3. Trať dotčená stavbou nen í 
„Benešov  -  Praha" ja k  je  uvedeno, a le  v sou ladu  s  TTP 519A „Benešov  u Prahy -  Praha
Hostivař".

• Jedná se o fo rm á ln í připom ínku, o značen í stan ic a dopravních bodů v TZ bude  
opraveno ve s tupn i PDPS.

3) V aktuálně p řed ložené  dokum entac i ch yb í čá st P rovozn í a dop ravn í technologie, která 
byla připom ínkována v rám c i p ředchoz í verze dokum entace v r. 2020, v iz naše  
připom ínky dle vy jád řen í č.j. 61535 /2020 -SŽ -G Ř -011  ze  dne 10. 9. 2020. Nutno doplnit.

• Kom ple tn í dop ravn í technologie, ze jm éna s  ohledem  na p rovoz během  výstavby, se  
nyn í zpracovává v  rám ci stupně PDPS.

2. Odbor operativního řízení provozu a výluk (012):

1) SO  660+661; SO  664+ 668, techn ické zp rávy , kap. 6 S tavebně m ontážn í postupy: 
Délky výluk je  třeba v tom to  stupn i dokum entace  uvádět p řesně -  u nepřetržitých výluk  
ve dnech, u nočn ích vý lu k  v hodinách.

• Požadavky na vý lu ky  ko le je  v hod inách  (u krátkodobých výluk) č i ve dnech (u 
dlouhodobých vý lu k) jso u  zp racovávány  a upřesňovány v rám ci standardn ího POV
-  v iz výše - ve s tu pn i PDPS.

2) SO  660+661; SO  664+ 668, PO V schém ata: D é lky  výluk je  třeba v tom to stupn i 
dokum entace uvádět p ře sn ě  -  u nep ře trž itých  vý luk ve dnech, u nočních výluk v 
hodinách.

• Požadavky na vý lu ky  ko leje  v hod inách (u krátkodobých výluk) č i ve dnech (u 
dlouhodobých vý lu k) jso u  zp racovávány  a upřesňovány v rám ci standardn ího POV
-  v iz výše  - ve s tu p n i PDPS.

3) SO  664+668, PO V  schém ata , s tavebn í postup  7: Do schém atu doplnit, že  pů jde o 
jednoko le jný  provoz po TK  2 (traťové ko le ji 2 ) v nočn í době.

I



Požadavek bude respektován -  z ř izo ván í vrtaných p ilo t p a ž íc í stěny  a zav  
pom alé  j íz d y  V=30 km /h v době p rováděn í těchto p ra c í bude rea lizováno v noční 
době.

4) SO  669, stavebn í postupy: Doporučuji 1. fáz i rozč len it na sam ostatnou fázi bez 
potřeby vý luky ko le jí a sam ostatnou fázi, pro  n íž bude nutná výluka TK 1.

• Požadavek bude respektován -  fáze jso u  u dokum entace SO  669 uvedeny  
zjednodušeně (fáze I  je  propustek včetně jeh o  prod loužen í pod  pře ložkou trati, fáze  
II zn a č í de fin itivn í stav). V lastn í výstavba fáze I  bude prob íha t ve více etapách dle 
stavebn ích postupů uvedených v DSP SO  660+661 (tj. v SP I a SP2  bez výluk, resp. 
v zák ry tu  s nočn ím i vý lukam i s táva jíc í TK1, v SP3 během  vý luky TK1 a následně  
v SP3B  během  výluky TK2). Bude zapracováno v PO V v rám ci PDPS.

5) SO  670+ 671+673+ 674 Prov izorn í a de fin itivn í p ře lo žky  sdě lovacího  a 
zabezpečovacího  zařízen í: Z  technických zp ráv  n en í vůbec z ře jm ý  dopad do provozu p ři 
přepo jován í kabelizace, je  třeba in form ace doplnit.

• Koord inace s  přepojován ím  kabelizace je  řešena n yn í v POV v rám ci PDPS. Všechny  
in form ace týka jíc í se požadavků na vý luky zabezpečovacího a sdě lovacího  za ř ízen í 
budou dop lněny do části PO V v rám ci PDPS. Výluky a úpravy zabezpečovacího  
za ř ízen í budou m axim álně respektovat stavebn í postupy uvedené u SO  660+661 a 
664+668.

6) SO  672, techn ická zpráva: Nejsou uvedeny sam ostatné požadavky na vý luky pro  
rea lizac i tohoto SO. Prověřit p ředstihovou rea lizac i zák ladů trakčn ích podpě r 43P  a 55P a 
stavbu krakorců  bez po třeby výluk nad rám ec výluk uvedených u SO  660+661.

• Požadavek bude respektován -  všechny in form ace týka jíc í se požadavků  na výluky  
trakčn ího  veden í a postup výstavby trakce budou dop lněny do části POV v rám ci 
PDPS. S tavba zák ladů stožárů, resp. o sazen í sloupů a krakorců prov izorn ího  TV 
bude situováno průběhu do průběhu SP I a SP2 uvedených u SO  660+661, resp. do 
dop lněné příp ravné fáze p ři budován í zem n ího tě lesa pře lo žky  dráhy.

7) SO  675, techn ická zpráva: Trakčn í podpěra 45N  je  v ko liz i s dočasnou pře ložkou tra ti 
(TK 2). Upozorňujem e, že  m ezi stavebn ím i postupy  6A a 6B tud íž m u s í b ý t dostatečný  
časový rozestup, aby bylo m ožné vybudovat nový zák lad  po p ře lo žen í TK 2  a současně  
nedošlo k nadbytečném u prod loužen í vý luky TK 1. Je  nutné tento návrh zoh ledn it \/ 
harm onogram u stavby.

• A k tuá lně  v rám ci zp racován í PDPS se prověřu je  zm ěna techn ického řešen í SO  675  
spoč íva jíc í v nah razen í sloupů TV 45N  a 46N  jedn ím  sloupem  TV 46N  u TK2 
s  krakorcem , p rávě  s ohledem  na etap izaci výstavby a m ožnost rea lizace zák ladu  
TV j iž  během  SP5 uvedeného u SO  660+661. Po vyřešen í bude zapracováno do POV  
v rám ci PDPS.

8) V dokum entac i chyb í souhrnný p řeh led  všech výluk p ro  rea lizac i stavby. N en í n ikde  
uvedeno, zda vý luky uvedené u SO  660+661 a SO  664+ 668 jso u  uvažovány i pro  práce  
na ostatn ích SO  (zejm éna SO  672 /  675). Žádám e souhrnný přeh led  výluk doplnit.

• Souh rnný přeh led  požadavků na vý luky kolejí, zabezpečovacího  za ř ízen í i  trakce  
bude obsahem  POV v rám ci PDPS. S tavebn í postupy uvedené v D SP  u SO  660+661 
a 664+ 668 jso u  navrhovány v koord inac i s osta tn ím i dotčeným i souv ise jíc ím i 
stavebn ím i ob jekty  a vychází se z  nich p ř i zp racován í kom pletn ího POV v rám ci 
PDPS.


